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N€ Komun0n e PrishtinEs EshtE dor6zuar k 05 nr. 350/02-45008/19 dt. 26.02.2019, e pronarit
Nezir Gosallcit nga Vushtrria, permes se l6s k€rkohet tE p6rcaktohen kritere td caktuara p6r
ndertimin e dy ndertesave - sht6pive indiv uale tE banimit, me etazhitet S+P+1, ne pjeset e
propozuara p€r ndarje td parceles nr. 938-0 ZK Prishtind, tE pErfshira me "p.Zh.IJ.,,

Komentet lidhur me k6te propozim duhet te d nga data 20.03.2019 deri md 26.03.2019, nE
E-mail adresCn: urbanizmiprishtine@

propozuara tE ndEdimit:
Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit t6 sht6pi individuale banimore

thet me skajin e mrg€s eksistuese

c. Vija nd6rtimore 8.70 m'nga skaji i rrug€s eksistuese/vij€s rregulluese
d. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga

parcel€s kadastrale pErgiat€ rrug€s publike

Lartesia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga
kufijt€ anesor€ dhe tE pasmE t€ parcel€s

H = 8.80 m' / kah rruga ekzistuese
Kah ana verilindore H = 5.60 m'

Kah rruga e planifikuar 5.6 - 8.80 m'

f. P€rqindja e sip€rfaqes nd€rtuese n€ proporcion
ip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHP

Te dy shtepite nga 14.6 % - i propozuar
(30%ilejuar)

C. P6rqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi toke
,ion me siperfaqen e parcelds kadastrale (l

h. PErqindja e siperfaqes s€ gjelb€ruar nE proporcion
sipErfaqen e parcel€s kadastrale 0SHGJ)

i. P€rqindja e sip6rfaqes s€ pErdorshme
ion me sipdrfaqen e parcelEs kadastrale (I

j. Numri i hap€sirave p€r vendparkime t€

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistue

l. A ka qasje tE pakufizuar ne rrug€ publike dhe in

fo - tr. Jo - ! Nuk aplikohet - n
m. Shfryt0zimi i propozuar a do t€ gjenerojE ndotle

Po-! lo-i$j Nukaplikohet-E Sqaro:

Ljedisit apo zhurm€ mE t€ madhe sesa zona p€rreth?

n. A gshte ndonj€ nga pun0t ndErtimore ne zona te
Po-n Jo-l$j Nukaplikohet-n Sqaro:

tura, zona te veganta ose zona te veganta te mbrojtura?

Nd baze td Udhezimit administrativJ€@G4dl 23.05.
k€rkesave pEr kushte nd€rtimore, leje ndeftimilre dhe lej

17, pEr caktimin e procedurave p€r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e

renimi p€r kategorin€ I. dhe II. tE nd€rtimeve, neni 13, paragrafet
2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do vendosen n€ web-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit€ve nga
p€rfundimi i periudh€s s€ komenteve, Komuna do J€ o je pergiigje me shkim dhe pergjigja njOher0sh do t€ publikohet
n€ web-faqe t€ Komunds.
Ne tE giitha komentet tuaj a duhet te pershkruhet numri t€ sh0nuar mE lart€.
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